corpor̄ mortuor̄ cū aliud statut̄ i puluerē. m̄ auras aliud exalteatur. s̄nt q̄s besties m̄t quos ignis absūmit. naufragio vel quibuscūq̄ aquis ita quidā pereant vt eoz carnes in humorem putredo dissoluat: nō mediocriter p̄ mouentur atq̄ om̄ia ista recolligi in carnē. et redintegrari posse nō credit. **C**onsectātur etiā quasq̄ feditates et vicia h̄ue accedat h̄ue nascātur: vbi et monstruosos p̄tis cū horrore atq̄ irratione memorant et requirūt quemam cuiusq̄ deformitatis resurrectionē fit futura. **S**i enī nichil tale rediē i corp̄us hominis dixerimus: responsōne nostrā de locis vulnerū cū q̄bus dñm nrm xp̄m resurrexisse predicamus. se cōfutatueros esse p̄sumūt. **D**ed inter hec om̄ia questio difficilima illa. p̄mitt̄ m̄ cuius carnes reditura sit caro: q̄ corporis alterius vescētis h̄uana vise rafamed pellēte nutrit. In carnē q̄ppe ouersa est eius qui talib⁹ vixit alimētis: et ea que macies ostenderat. detrimenta suppleuit. **V**trum ergo illi rebeat homini cuius caro p̄us fuit. an illi potius cuius postea facta est. ad hoc p̄cūtant vt fidem resurrectionis iludant: ac sic anime h̄uane aut alternantes. sicut plato veras infelicitates falsasq̄ b̄titudines aut post multas iti dem p̄ diuersa corpora reuolucōnes: aliquando tū eā sic popl̄birius simile miseras. et ad eas nūquam rediē faciantur: nō tū corpus habendo immortale. s̄ corpus om̄e fugiendo. **H**ec ergo que ab **T**Ca. xiii. eoz p̄tētraria me digerete in vidiēt̄ oposita: misericordia dei meis misib⁹ opem ferente respondeā. Ab ortu os fetus q̄ cū iā vixissent i vtero ibi sūt mortui resurrecturos: vt affirma re ita negāt̄ nō audeo. quāvis nō videam quomodo ad eos nō p̄tineat resurrectio mortuor̄. s̄ nō eximūtur de

número mortuorum. Aut enim non omnes mortui resurgent. et erunt aliquae humanae anime sine corporibus in eternum. quia corpora humana. quamvis mera viscerata in vita gestarunt: aut si omnes anime humane recipiant resurrecti sua corpora quod habuerint ubi cunq; viuentia et morientia reliquerunt. non mutemus quem admodum dicimus ad resurrecti non pertinere mortuorum: quoscunq; mortuos enim in utero matrum. Sed utrumlibet de his quis sentiat quod de iam nativis infantibus dixerimus: hoc etiam de illis intellige.

Quid ergo de infantibus dictur sumus: nisi quia non in ea resurrecti sunt corporis exiguitate qua mortui sunt: sed quod eis tardius accessum erat tempore: hoc sicut illo die ope mira atque certissimo recepturi. In sententia quippe domini ubi ait. capillus capitum viri non pibit. deinde enim non defuturum esse quod fuit: non aut negatur esse ad futurum esse quod defuit. Defuit autem infante mortuo perfecta quantitas sui corporis. Perfecto quippe infanti. deest utique perfectio magnitudinis corporalis. Que cum accesserit iam statura longior esse non possit. Hunc perfectis modis sic habent omnes. ut cum illo accipiuntur atque nascantur. Sed habent in ratione non in mole. sicut ipsa iam mensura ova sunt latenter in semine. cum etiam natis nonnulla adhuc desint. sic detes. ac si quod eiusmodi. In qua ratione vniuersitatisque materie indita corporali. iam quodammodo ut ita dicatur limitatum videtur esse. quod non dum est immo quod latet: sed accessu temporis est vel potius apparebit. In hac ergo manifestans iam brevis a longus est: quod brevis longus futurus est. Secundum hanc rationem perfecto in resurrectione corporis detrimeta corporis non timemus: quia si equalitas futura esset omnium ita ut omnes usque ad gigantes magnitudines peruenirent. ne illi quod magis fuerint minus

babent aliquid in statura quod eis contra sententiam Christi paret. qui dixit nec capillus capitum esse pitum. creati utique qui creavit cuncta ex nichilo. quomodo deesse possit. unde adderet quod addendum esse mirus artifex noster. ¶ Ca. xv.

Ed utique Christus si in ea mensura corporis in quo mortuus est resurrexit nephas est dicere cum resurrecti omni tempore venit accessum corporis eius eam magistrum equum non habuit quoniam in ea discipulis in quo illis erat notus apparuit ut longissimus fici posset equalis.

Sed autem dixerimus ad dominici corporis modum etiam quoniamque maiora corpora redigenda: pibit de multis corporibus plurimum. cum ipse nec capillus pitum esse permiserit. Restat ergo ut suam recipiat quisque mensuram quam vel habuit in iuventute etiam si senex est mortuus vel fuerat habiturus. si est ante defunctus. Atque illud quod omemorauit aplius de mensura etatis plenitudinis Christi aut propter aliud intelligamus dictum esse id est ut illi capiti in populis Christianis accedente omni pfectione membrorum etatis eius mensura compleatur: ab hoc de resurrectione corporum dictum est: sic accipiamus deinde ut nec infra nec ultra iuvenilem formam resurgent corpora mortuorum. sed in ea etate et labore usque ad quam Christus hic pueisse cognovimus.

Circa triginta quippe annos difficit est esse etiam seculi huius doctissimi hominis iuventutem. Que cum fuerit spacio proprio terminata: inde iam hominem in detrimenta vergere grauioris ac semel etatis: et ideo non esse deinde in mensuram corporis. vel in mensuram stature: sed in mensuram plenitudinis Christi. ¶ Ca. xvi.

Tlud etiam quod ait predicto matto forma imaginis filii dei: prout et secundum in interiorum hominem intelligi. Unde nobis alio loco dicit. Nolite conformari

huic seculo: si reformamini in nouitate
mentis vestre. **V**bi ergo reformamur.
neosformemur huic seculo: ibi forma-
mur dei filio. Potest et sic accipi. ut
quoadmodum nob ille mortalitate:
itanos illi efficiam immortalitate con-
formes. **O**rd qdē ad ipam resurrecti-
onē corporz ptinet. **V**i autē etiā in hijs
vbris q forma resurrecta sint corpo-
ra sumus ammoniti. sicut illa mēsura-
ita. ista oformacō nō qntatatis intelli-
gēda ē: si eratis. Resurgēt itaqz om̄s
ta magm corpore. q vel erant. vel futu-
ri erant etate iuuemli: quamvis nichil
oberit etiā si erit infantis vel semelis
cōpons forma. vbi nec mentis nec ipi-
us corporis nulla remanebit infirmitas
vnde etiam si quis in eo corporis mō
in quo defunctus est resurrectum
vnūquemq contendit: non est cum
illo laboriosa contradictione pugnā-
dum. **C**a. xvij.

Nonnulli ppter hoc qd dictū est.
donec occurramus om̄s in virū perfe-
ctū in mēsura etatis plenitudinis xp̄i
et formes imaginis filij dei: nec in se-
xu semineo resurrecturas feminas cre-
dunt. sīm virili om̄s aiūt: quoniam de
solum virum fecit ex lmo: feminā ex
viro. Sed michi melius sapere vidē-
tur qui vtrūq sexum resurrectū esse
nō dubitant. **N**ō enī libido ibi erit: q
ofusionis est cā. **N**ā priusq peccassent
nudi erant: et nō fundebantur vir et
femina. **C**orpo ibi ergo illis vicia de-
trahentur: natura suabat. **N**ō est au-
tem viciū sexus femineus sed natura.
Que tūc qdē et a cubitu et a parti im-
mumis erit: erūt tñ mēbra feminea nō
accomodata vñi vetei si decori nouo.
quo nō alliciatur aspiciētis occupiscē-
tia que nulla erit: si deilaudetur sapiē-
tia atq clementia: qui qdē nō erat fe-
at: et liberabit a corruptione qd fecit.
Vot enī in exordio gñis hñani de las-

ter eviti dormientis costa detracta fe-
mina fieret: xp̄m et ecclesiam talifacto
iam tunc pphetari oportebat. **S**opor
qpp ille viri mors erat xp̄i: cuius ex-
amnis in cruce pēdētis latus lāce a pfo-
ratū est: at qz in de sanguis et aqua p
fluxit: q sacramēta esse nouimus qui
bus edificatur ecclesia. **N**ā hoc etiam
vbo scriptura vsa est. vbi non legitur
formauit aut finxit: si edificauit cā in
mulierē. **V**n et apostolus edificacōne
dicit corporis xp̄i qd est ecclia. **C**reatu-
raē ergo dei semina sic vir: si vt de vi-
ro siēt vnitatem commēdata. **V**t autē
illo mō hieret xp̄s vt dcm est: et ecclia
figurata ē. **Q**ui ergo vtrūq sexū in-
stituit: utrūq restituet. **D**eiqz et ipse ih-
sus interrogatus a saduceis q nega-
bat resurrectōne. cuius septē fratribz
erit vxor quā singulibz habuerit. dum
quisqz eoq vellet defuncti semē sic lex
pcepterat excitaē: erratis inquit nesci-
entes scripturas neqz vttē dei. Et cum
locus esz vt dicēt de q enī me interro-
gatis vir eit etiam ipa nō mulier: nō
hoc dixit. si dixit: in resurrectōne enī
neqz nubent neqz vxores ducēt: si sūt
sicut angeli dei in celo. **E**quales vtiqz
angelis immortalitate ac felicitate nō
carne: sic nec resurrectōe q nō indigu-
erit. angelī qm non mori potuerit. **N**u-
ptias ergo dñs futuras negavit ecē in re-
surrecōe nō feminas et ibi negavit ubi
talis qstio vertebat: ut eā negato se
xu muliebri celeiori facilitate dissolue-
ret: si eū ibi pno scēt nō futurū. nō eti-
am futurū esse firmauit dicēdo. nō nu-
bet: qd ad feminas ptinet: neqz vxores
ducent: qd ad viros. Erūt ergo q vel
nubere hic solēt. vel q ducere vxores:
Dibi hoc nō facit. **C**a. xvij
Nō inde q ait aplus occursuros
nos om̄s in virū pfectum. totius ipsi-
us circūstātiā lectōms considerā de-
bemus: que ita se habet. **R**ui descēdit